EDITAL No  043/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 31 de Março de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica a Relação de acadêmicos com
matrículas canceladas em virtude da
REPROVAÇÃO POR FALTA em todas as
disciplinas por dois anos consecutivos.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando as faltas anotadas pelos professores nos diários de classe das respectivas disciplinas;

Considerando que para os casos aqui apresentados, não existe mais a possibilidade de revisão de

faltas;

Considerando o Artigo 42, inciso II, alínea "e", do Regimento Geral da UEM, disponível no

endereço eletrônico www.scs.uem.br , que estabelece como uma das condições para o aluno ter

sua matrícula cancelada a de "reprovar por falta em todas as disciplinas por dois anos

consecutivos";

TORNA PÚBLICO

Torna Público aos acadêmicos abaixo relacionados, que suas matrículas estão canceladas e os

mesmos serão desligados do corpo discente desta instituição, no presente ano letivo, por se

enquadrarem na alínea "E" do inciso II do artigo 42 do Regimento Geral.

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

81780 2019  Matheus Henrique de Oliveira Silva

116095 2020  Gustavo Leandro Cruz dos Santos

118621 2020  Ryan Bonfim Melo

122684 2020  Henrique Ferdinando Melo Magalhães

122910 2020  Gabriel Jardim Fonseca

DIREITO

106921 2018  Camila Gimenes Silva

LETRAS

107063 2018   Jean Carlos da Silva

107280 2018   Leticia de Oliveira Cola

 107900 2022   Gustavo Tudisco Favaretto

Continuação do Edital n.º 043/2025-DAA, fls. 2

 113059 2019   Felipe dos Santos Fernandes

 113092 2019   Michaelle Pierre

 130673 2022   Mateus de Souza Melo

 135305 2023   Katherine Christiny de Oliveira Lima

 135326 2023   Mariana Adeline Bazotte de Mello

GEOGRAFIA

108561 2018   Júlia Oliveira da Silva

108977 2018   Rayane Gabriele Miquilino Gimenez

109323 2018   Pedro Henrique Frigo

130726 2022   Carlos Eduardo Franco de Godoy

130734 2022   Vinicius Silva Barbosa

133926 2023   Henrique Camboim de Barros

QUIMICA

135449 2023   Suélen Pessanha Zviejkovski

ADMINISTRACAO

102619 2017   Luana Mari Rampi

108493 2020   Luiz Felipe Lugo de Andrade

114226 2019   Daniele Behring Bianchi

114294 2019   Arthur Thompson de Souza

118064 2020   Caio Lomes da Silva

123632 2021   Layane Vitória da Silva Rossi

128596 2022   Jéssica Aparecida Narciso

129367 2022   João Eduardo Zanatto de Paulo

129516 2022   Danilo Donizeti Lima

129637 2022   Felipe Camilo Mosna

131054 2022   Igor Norvila Ribeiro

131056 2022   Edvaldo Decanini Junior

135618 2023   Gustavo Yoshiaki Goya da Silveira

ENGENHARIA QUIMICA

109565 2018   Bruno Pettenuci Gentine

EDUCACAO FISICA

87937 2018   Diego Brambilla de Souza

103684 2023   João Victor Bezerra Batista

109584 2018   João Guilherme Fiori Ortega

113209 2019   Vitor Felix Souza

118800 2020   Igor Vinícius Rodrigues Miyazaki

119845 2021   Leonan Cleiton Silva Damasceno do Carmo

Continuação do Edital n.º 043/2025-DAA, fls. 3

122810 2020   João Vitor Pereira dos Santos

131204 2022   Edson Schibilinski

CIENCIAS CONTABEIS

48077 2022   Carlos César Rodrigues de Carvalho

67206 2021   Joao Antonio Paiva

111602 2019   Sandro Moreti Júnior

111607 2019   Kelvin Augusto Mariotto Gomes

115493 2019   Paula de Souza

123592 2021   Guilherme de Assis Michel

124102 2021   Nayana Pimentel

125129 2021   Samely Gomes Machado da Silva

126393 2021   Maria Ines Marcon

129267 2022   Rayane de Oliveira Moraes

130487 2022   Christofer Brendon Pacifico da Silva Andrade

135699 2023   Samara Alves de Souza

PEDAGOGIA

118073 2023   Maria Célia Rafael

119233 2020   Paula Jéssica Lima Magno

119877 2020   Letícia dos Santos Fernandes

129008 2022   Suelen Patrícia Fagundes Domingues

131262 2022   Gabriella Bellettati Mendoza

131270 2022   Gabriel Henrique Ferreira

131293 2022   Gustavo Cardoso Lima

CIENCIAS BIOLOGICAS

105194 2017   Luís Fernando Grochovski Amaral

113369 2019   Tiago Ortiz Pinto

116804 2020   Victor Hugo de Almeida Merlo

119911 2020   João Victor de Almeida Capelassi

123771 2021   Kauan de Souza Bertalha

FISICA

108179 2018   Guilherme Henrique Montagnini

ZOOTECNIA

104348 2017   Lorena Alves de Melo

112585 2019   Vanessa Pereira

118018 2020   Jefferson Barbosa Júnior

Continuação do Edital n.º 043/2025-DAA, fls. 4

PEDAGOGIA(CRC)

108650 2018   Claudete Marçal Almeida Santos

111808 2019   Luana Romero Barbieri

CIENCIAS CONTABEIS (CRC)

108032 2018   Loiane da Silva Piagente

ENFERMAGEM

86476 2021   Leslye Mara Isa Vendrametto de Lima

INFORMATICA

45200 2018   Roger Teixeira Pereira

CIENCIAS SOCIAIS

55102 2022   Milan Radamés Durães Lemos

96535 2022   Juliana Naiara Negrelli

102688 2021   Leonardo Cazini dos Santos

103939 2022   Gabriel Pereira Melo

ARQUITETURA E URBANISMO

103237 2017   Letícia da Mata Silva

ESTATISTICA

117372 2020   Luiz Otavio Rodrigues Mendes

125004 2021   Antonio John Pereira Duarte

SECRETARIADO EXECUT. TRILINGUE

65367 2023   Mariana Kaléd

110123 2018   Adrielly Martins Costa

MUSICA

36942 2021   João Marcos Santana da Silva

108543 2023   Stephanie Paloma Aldivino da Silva

132692 2022   Marjorie Elizabethe dos Santos

DESIGN

120345 2020   Julia Ribeiro Michishita

129826 2022   Maria Eduarda da Rocha Thiodoro

134297 2023   Isabelly Rodrigues Ferreira da Silva

Continuação do Edital n.º 043/2025-DAA, fls. 5

MODA

115055 2019   Samara Cecchet Coutinho

130332 2022   Gabrielly Naiely Santana Alberto

ENGENHARIA AGRICOLA(CAR)

136630 2023   Lucas Fogaça Maldonado Oliveira

EDUCACAO FISICA (CRV)

108278 2018   Luan Albertini Rodrigues

134488 2023   Marcelo Donizetti Spaulonci

134589 2023   Wesley Ruan de Castro Moreira

FISICA (CRG)

128271 2022   Luiz Felipe Kantovitz Correa Costa

ARTES CENICAS

129647 2022   Kenny Nicolas Muniz da Silva

135030 2023   Milla Marcelli Rosa

137592 2023   Nathali Miranda Piacquadio

ARTES VISUAIS

60950 2020   Iasmin Daher Miranda Lima

104062 2017   Ana Bárbara de Carvalho Santi

107820 2018   Giulia Isadora Origuela Monteschio

109152 2018   Thaila Danielly da Silva

113842 2019   Leonardo Henrique Faian

115613 2019   Elery Merlotto Poiani

115778 2019   Felipe Gustavo Hoffmann Rosa

118004 2020   Thayse Sakaguti Koyama

ENGENHARIA DE PRODUCAO (CRG)

136128 2023   Marcelo Santos Lima

BIOTECNOLOGIA

124185 2021   Lucas Merino de Oliveira

Maringá, 31 de Março de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-03-31T15:19:42-0300
	Hugo Alex da Silva